B adversarii (i te persequebantur inique constabal,

cum et bonz fam=e pradicti compurgatores existe-
renl, et in suis gradibus, ecclesiis et bonoribus wle-
rarentur ab Ecclesia, nec delegati aliquiil sinistri
de ipsis audiissent, verbum tamen quoddam , qucd
fueral in litteris nostris appositum, vehementius eas
miovit, ubi videlicet scriptum erat, quod per seplem
inter episcopos Tuscie, vel canonicos majoris lc-
clesie , seu priores ccclesiarum sodalium civitatis
Lucane, presbyteros, aut diaconos bonze famax,
tuam purgationem recipercnt, non obstantibus lit-
teris, quas, de episcopis non habita mentione, tui
adversarii reportarant. Ex hoc cnim videbatur eis-
dem, quod ad purgationem tuam duo saltemn essent
episcopi adhibendi. Verum, dilecti filii, J. canonicus
Sancti Martini, P... presbyter, prior S. Reparatx,
el magister J. canonicus Sancle Mariz Forispor-
tam, in delegalorum prascutia juraverunt, quod
verbum illud, de adjectione vidclicet episcoporum ,
fueral ad pelitionem ipsorum a nobis adjectum, ita
tamen quod, si possis alios septem inter canonicos
el priores ecclesiarum sodalium compurgatores ha-
here, adbibere ad purgationem cpiscopos nullatenus
lenercris, sicul ab ore nostro se audisse dicebant ;
addentes, quod ideo in capitulo ipso suppresea fue-
rat copulativa conjunctio, et posita disjunctiva.
Deinde vero, cum ad ecclesiam Suncti Fridiani,
prediclo priore aliquantula infirmitate gravato, ad
cjus, et condelegati sui presentiam accessisses, di-

rant juramentum, ne quid contra te proponereut  lecto filio, P. basilice duodecim Apostolorum pre-

coram ipsis, et pradicli prior et B. Pisanus cano-
micus, id tibi fecissent, sicut debuerant, nuntiari;
polestas, cowusiliarius, et notarius memorali, ad
eorum presentiam accedenles, laclis sacrosanclis
Evangeliis, juraverunt quod nullus super hoc eis
teacbatur astrictus, quominug veritati testinonium
perhiberet, et quod ipsi, nec per se, nec per alios,
quemquam cogerent aul cogi permitlerent, nec ali-
quem impedirent, quominus procederet ad testimo-
nium proferendum, universos, quanium in eis Jue-
rat, absolventes, si qui eis super hoc aliquatenus
tenerentur. Cumque nec sic contra te alijuis pro-

sbytero cardinali, majori parte cleri Lucani potes-
tate, ac aliis multis prasentibus et clamantibus
quod tuam vellent innocentiam compurgare, coran
altari B. Fridiani, taclis sacrosanclis evangeliis,
juravisti, quod neque cum vidua, neque cum alia
muliere matrimonium contraxeras, nec uxorem al-
terius cogroveras le sciente, nec perjurium, vel
excommunicationem scienter incurreras, super his
presertim de quibus fueras impetitus. Gencraliter
quorue de omuibus, qux tibi objecta fuerant, te
solemniter purgavisti, Ad haec, Tolomeus cantor, J,
vrasbyter, magiscer Palimarius, et Opizo diaconus,

{291) Vide epistolas, libri quinti 140, 133. libsi sexti 53, 112,

Patnor. CCXY.
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et canonici Sancti Martini, S. Reparate, Sancti Mi- A

chaelis, et Sanctz Marie Forisportam priores, qui
sacerdotii funguntur honore, publice juraverunt,
quod te verum jurasse credebant super omnibus,
que le non commisisse juraras. Quia igitur reclis
dispositionibus nihil more, vel difficultatis debet
afferri, ne gregi dominico diu desil cura pastoris,
discretioni tue per aposlolica scripta mandamus,
qualenus usgue ad ferias Quatuor Temporum nunc
proximo venturas nostro le conspectui representes
sacerdolii gradum, et consecrationis beneficium
susceplurus.
Datum Ferentini, x Kal. Augusii.

CXXHL
seses ABBATI SANCTI BOSCIANI; ET..... DE CERRETO

LAUDENSIS DIOECESEOS, ET..c.. SANCTI GABRIELIS

‘CREMONENSIS PRIORIBCS.

Ut inquirant de electione abbatis S. Petri de Pado
(Ferentini.)

*Per litteras dilectorum filiorum, capituli mona-
sterii ‘Sancti-Petri de Pado... abbatis Sancti Sigis-
wmundi... archidiaconi, ef.... Prepositi S. Lucie
Crenionensis, quos ad recipiendam resignationem
dilecti filii, Lanf, ipsinus monasterii tunc abbalis,
duximus deputandos, nostris-est auribus intimatum,
quod cum dictus Lan. de nostra licentia resignasset
regimini abbatiwe, fratres ejusdem loci convenienles
in unum, dilectum filium, J. monaehum, in pasto-
rem suum unanimiler elegerunt, cujus electionem
suppliciter postulabant auctoritate apostolica eon-
firmari. Verum, quia de idoneitate persone nobis
non potuit fieri plena lides, discretioni vestre per
apostolica scripta mandawmus, quatenus , si eamdem
electionem de persona idonea inveneritis canonice
celebratam, ipsam vice nostra, sublato cujuslibet
eontradiclionis et appellationis obstaculo ,: confirme-
tis. Quod si non emnes his... duo vestrum, etc.

Datum Ferentini.

CXXIV.
NOBILI VIRO J. COMITI TRICARICENSI.

Ut terram , quam de manu hostium Theutonicorum
recuperabit , servet ad dispositionem Romane Ec-
clesice.

(Ferentini.)

. Nobilitati tuz, quam hactenus fidelem ac devotam
sumus experti, et amodo fideliorem ac devotiorem
-experiri speramus, provida dispensatione concedimus,
ut terram,, quam de manibus hostium, Theutonico-
rum videlicet, ac fautorum ipsorum poteris liberare,
ad nostre disposilionis arbitrium , et regiz fidelita-
lis obsequium leneas , et conserves, et donec ex-
pensas recuperes, quas pro ipsius acquisitione te

* utiliter prater debitum fecisse monstraveris, infra
terminum competentem , cum super hoc fueris re-
quisitus, restituere non cogaris. Nulli ergo hane
nostra concessionis , elc.

Datum Ferentini,

(292) Berengarius J1 Villzmagnense ceenobium, ab
auno $175 usque ad anoum saltem 1203, rexisse ex
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. CXXV.
MAGISTRO GUALFREDO, CLERICO SANCTI MACRICIH OR
TARDUBIATO. .

Suscipit eum in protectionem.
(Ferentini, 1v Id. Julii.

Solet annuere, etc., in modum protectione usque
suscepimus. Specialiter autem ecclesiam Sancti
Mauricii de Tardubiato, sicut ipsam juste possides
el quicte, auctoritate libi apostolica corfirmanus,
Nulli ergo nostrz protectionis et confirmationis, ete,
Si quis autem, etc.

Datum Ferentini, 1v Id. Julii.

CXXVI.
ABBATI (292) BT CONVENTUI VILLE MAGNA.

Ne quis in monasterium eorum ipsis invitis
intrudatur,

(Ferentini, viii 1d. Augusti.)

Ad nostram noverilis audientiam pervemsse,
quod quidam in monasieriuin vestrum consangui-
neos et amicos suos, vobis invitis, intrudere mo-
liuntur, et ad receptionem eorum vos minis et ter~
roribug non solum inducere sed compellere non
formidant. Eapropter, dilecti in Domino filii, mo-
nasterio vestro providere volentes, auctoritate
prasentium inhibemus, ne quis in monasterium
ipsum aliquos, prater vestrum vel majoris partis
consilii sanioris assensum, intrudat. Nulli ergo...
inhibitionis, ete.

Datum Ferentini, vin 1d. Augusti.

CXXVIlL
EISDEM.

Jurisdictionem temporalem in Viila magna ipsis
confirmat.

(Ferentini, viii 1d. Augusti.)

Sicut nostris est auribus intimatum, licet tu, fii
ahbas, et pradecessores tui temporalem jurisdictio-
nem in Villa magna, que ad monasterium vestrum.
nullo pertinet mediante, libcre consueverilis exer-
cere, habitatores ipsius pro suis excessibus tempo-
raliter punientes; nunc tamen quidam eorum,
volentes contra stimulum calcitrare, auctoritatem
vestram eludere moliuntur, et ad aliorum prote-
ctionem confugiunt, ut vestram subfugiant potesta-
tem. Quia vero pati nec volumus nec debemus, ut

D monasterium ipsum sui juris sustineat lesionem,

discretioni vestr® per apostolica scripta mandamus,
quatenus in habitatores Ville predicie, secundum
antliquam et approbatain consuctidinem, jurislictio-
nem exercealis libere tlemporalen.
Datum Ferentini, vui Id. Augusti. -
CXXVIL. .
eeevesss ABBATI SUBLACENSI (293)
De provisione Ecclesi de Scanzano,
(Ferentini, un 1d. Augusti.)
Cum dilectus filius, Nicolaus miles, nobis olim
proposuerit conquerendo, quod venerabilis frater

instrumentiscomprobatur. Gall. Christ. . Y], col. 403,
(293) Vide epistolam libri quinti 82,
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noster, Marsicanus cpiscopus (294) , Bonum homi- A animam suam non ponat pro illo, qui pro eo spiri-

uem preshyterum in Ecclesia de Scanzano ad pre-
seulationem quorumdam instituerit patronorun, €o
irrequisito, inscio et contemplo, qui non minimus
patronorum existil, dilecto filio... preposito Sancti
Salvatoris de Paterno, et magistro Joanni, cano-
nico Celanessi, causam super hoc duximus com-
wittendamw, qui, partibus convocalis, et audilig
hinc inde propositis, licet per assertiones parlium
cousiiteril cisdem, in contemplum ipsius militis,
patroni ejusdem ecclesi®, jam dictum [fuisse pre-
shylerum institulum, instilutionem tamen ipsius ol
reverentiam episcopi non cassanles, utrique parti
- jus suum decreverunt illeswin servari. Nos igitur,
intellecto quod institutio ejusdem preshyteri facta
fearit predicto Nicolao, patrono, irrequisito, in-
scio el contemplo, per episcopum qui non iguora-
veral jus ipsius, eam exigente justitia decreviinus
irritandam, per apostolica tibi scripta mandantcs,
qualenus, ne dicla ccclesia maneat desolata reclore,
predicto Nicolao et aliis patronis auctoritate nostra
precipias, ul, unanimiter in personam convenientes
idoneam, eam instituendam in eadem Ecclesia me-
moralo episcopo reprasentent. Si vero super hoc
concordare noluerint, jam dictus episcopus cccle-
siam ipsam de persona idonea secundum statuta
canonica poleril ordinare.
Datum Ferentiui, 11 1d. Augusti.
CXXIX (295).
8. (296) TiTCLI S. PRAXEDIS PRESBYTERO CARDINALF,
APOSTOLICE SEDIS LEGATO.

Ezxbortatur exm ad subeundem patriarchatum Hie-
rosolymilanum quem pro sui integrilate recusabal.

(Ferentini, xvi1 Kal. Septembris.)

Ut lapsum humani generis repararet unigenitus
Dei Filius, Jesus Curistus, cum in forma Dei esset,
exinanivil, ut testatur Apostolus, semetipsum , for-
mam servi suscipiens, in similitudine hominum
factus, et habitu inventus ut homo, et clegit sihi
Hlierosnlymam passioni, factus obediens Deo Patri
usque ad morlem crucis, el peccata nostra in cor-
pore suo pertulit super lignumn, reputatus cum ini-
quis, et cum latronibus crucifixus. Nisi ergo de
ingratitudinis vilio servus voluerit inutilis condem-

tum emisit in cruce? Si quidem, ut retribuamus ci
aliquid fro omnibus que tribuit ipse nobis, nce
tribulatio, nec angustia, nec mors, nec gladius uos
debet aliquatenus retardare, quominus gi necessitas
exigal, et deposcat utilitas, gustemus pro co cali-
cem passionis.]

Si enim quemadmodum ambulavit ambulare dis-
ponimue, et vestigia ejus sequi, nec opprobria ex-
probrantium, nec hostis familiaris insidias, nec
inimici s®vicutis potentiam debemus aliquatenus
formidare, quin in viis-ambulemus ipsius, et pedes
nostros in ejus semitis dirigamus, passo compa-
tientes ad tempus, ut in ®ternam regnanti feliciter
conregnemus. Novimus etenim, et certum tenemus,
tam ex prophetica quam evangclica lectione, quod
improperium exspectavit cor ejus, cum ei lingna
maledicentimin exprobraret, quod filius fabri esset,
potator vini, et publicanorum amicus. Novimus,
quod qui edelal panes ejus erexit calcancam con-
tra ipsum. Novimus, qualiter sputo conspersus,
casus colaphis, spinis coronatus, Pilati tyrannidem
pertulit patienter, crucifixus ad ultimum, et lancea
perforatus. [Nunquid ergo tuo te factori negabis,
ut recuses onus Ecdlesiz Iierosolymitanz subire,
quam ipse suo sanguine consecravit? Si te sibi
dignatus est (uodammodo eligere successorem,
nunquid non adibis hrereditatem ipsius, nee susci-
tabis semen fratri defuncto, qui per te disposuit

c forsitan in terram peregrinationis, et pralicationis

suxe semen evangelicum propagarc?] Absit, ut la-
bores, dolores et timores eviles, paunperla‘es, an-
xietales et necessitates effugias, ne subeas onus
illud, ad quod es divina dispositione vocatus! Absit,
ut pro illo labores evites, qui pro e per prophetam
se asserit laborasse, dicens in psalmo : Laborari
sustinens (Jer. vi), et de quo evangelista testatur -
quod hora quasi sexta sedebat supra puteum ex
itinere fatigatus ! Absit, ut pro eo dolores evites,
quem pro le non dubitas doluisse, juxta quod ipse
asserit in propheta : O vos omnes, qui transitis per
viam, attendite, et videte si est dolor similis sicut
dolor meus (Thren. 1); et qui de se ipso in Evangelio
protestatur : Tristis est anima mea usque ad mor-

nari, nec jugum, nec jugulum recusabit subire pro P tem (Philip. n)! Absit, ut proillo timores evites qui

Domino, cum Dominus tradiderit se pro servo inorte
turpissima condemnatus. Sane [ut omnem occasio-
nem nobis Dominus tolleret, nec ad excusandas
excusationes in peccato ucgligentie locum aliquein
reservaret, quidquid servus pati potuisset pro Do-
mino, pene passus est Dominus ante pro servo.
Quis ergo terrena omnia non relinguat pro eo quemn
descendisse novil a ccelestibus ad terrena? Ouis

{294) Sapra ; epistol. hujusce libri sexti 119.

{(295) Diversa epistole hujus fragmenta exhibet
Raynaldus, anuo 1203, § 10. Que apud ipsum le-
guutur, bee, de nore, uncis inclusa suut.

A.mpliorem el eontinuata serie expressam, legere
est in Gestis, § Lxxxvir. Sed et illic quzedam duobus
i locis differunt, quadam in finc omnino desunt.

de se legitur in Psalmo dixisse : Timor e! (remor
venerunt super me (Psal. LIv), el de quo in Evange-
. lio loquitur quod ceepit pavere et tadcre ! Absit, ut
pro eo fugias paupertatem, qui pro te pauper est fa-
ctus, juxta quod asserit in Propheta : Pauper, et
dolens ego sum (Psal. Lxvin), et in Evangciio :
Vulpes [oveas habent el volucres celi nidos, Filius
autem hominis non habet ubi caput reclinet(Matth. viny}.

Integram et numeris omnibus absolutam exhibemus
ex apographis indubitate fidei, Vaticano et Conti,
Ea qua in Gestis vel aliter leguntur vel desunt, du-
plici ad initinm cvjusque lines virgula in margine
apposita distinximus.

(296) De co s®pius jam dictum est.
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Absit, ut'pre eo anxielates refugias, in cujus per- A integrationem

sona loquens Propheta sic ait : Anxiatus est in me
spiritus. mews, et in me turbatum est cor meum (Psal,
«cxLn), el qui asserit de se ipso : Baptisma habeo ba-
glizari, et coarctor donec perficiatur (Luc. xi)! [Ab-
-8it, ut pro eo necessitates effugias, qui pro te, ut
-alia taceamus, se in famis et silis necessitatem in-
-duxit, juxta quod legitur in Propheta : Dederunt in
-escam meam fel, et in siti mea polaverunt me aceto
Lsal. Lxvin)], et sicul de eo evangcelista leslatur,
«quod cum jejunasset quadraginta diebus, et qua-
«draginta noctibus postea esuriit, el cui cum cla-
masset in cruce : Sitio (Joan. xvi1); acetum, sive
vinum mirratum, sive etiam felle mistum, crucifi-
gentium dextera propinavit. Si forle te moveat,
quod ad illius Ecclesiz prasulatum vocaris, cujus
ad prasens non poteris pussessionem adire, utpole
que fere tota nunc ab hostibus detinetur, ad tem-
pus illud reducas oculos luz meutis, quo Jacohus,
frater Domini, suscepit Hierosolymmam gubernan-
dam, non quidem faventem sibi, sed potius repu-
gnantemn ; utpote in qua illi tenebant eo tempore
potentatum, qui et Dominum crucifixerant extra
urpem, et circa templum postinodum ipsum Jaco-
bum occiderunt. Et, licet Joannes et Thaddxus se-
cundum carnem fuerint fratres Domini, Jacobus
tamen specialiter dicitur frater ejus, utpote qui
reliclam fratris defuncti duxit uxorem, ut semen
ei juxia legem Mosaycam suscitaret; qui etiam non
incongrue diciter supplantator, cum quodamn modo
apostolos supplantavit, utpote qui quamvis primus
inter alios non [fuisset, coxteris tamen quasi jus
primogeniture preripuerit, dum  primogenitam
suscepil ecclesiam gubernandam, de qua videlicet
Prophicta testatur, quod de Sion exivit lex, el ver-
. bum Domini de Jerusalem, Hxzc est civitas Regis
magui, de qua multa dicta sunt gloriosa, et illud
quasi precipuum quod subjungitur : Mater Sion
dicet, homo, et homo factus est in ea, et ipse funda-
vit eam Altissimus (Psal, Lxxx1),
Prxterea, licet pars ipsius ecclesie, quod do-
lentes referimus, in excidio terr® sancle capla

fuerit, et ab hostibus truciduta, pars tamen que:

manus evasit hostiles, imo etiam ipsa ecclesia, qua
per novam est sobolem renovata, in paslorem te
sibi expelit, et exspectat. Non ergo de loco causeris,
cuin personas habeas, quas gubernes, quia no-
men Ecclesie ad personas refertur amplius quam
ad locum, licet ad hoc spiritualiter postuleris, ut
de loco sollicitus ad recuperationem ipsius, et re-

(297) Hwe differunt ab his qua leguntur in Ge-
slis, loc. cit.

(298) Agitur bic de Monacho. Monachus, de Flo-
reutina civitate oriundus, cum Hierosolymam devo-
tionis causa venisset , a patriarcha primum can-
cellarius, deinde archiepiscopus Cxsariensis creatus
fueral, ex qua ecclesia ad Hierosolymitanam transiit
anno 1194, et obiit anno 1203. Hunc Casariensem
archiepiscopum .electum, missum Aptiochiam cum
Eraclio, patriarcha Hierosolymiiauo, et aliquot aliis
episcopis, a Balduino 1V, ut Boamundum principem
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terre Nativitatis Dominice tolis
viribus elabores. Accedentes enim ad presentiam
nostram dilecti filii. . . . prior, et.. .. canonici se-
puleri Dominici, tam viva voce, quam per litle-
ras (297) : « Capituli sui, suffraganeorum Ecclesiz
Hierosolymitanwe, charissimi in Christo filii nostri,
A. regis Hierosolymitani illustris, et plurium alio-
rum, nobis humi'iter intimarunt, quod bonz me-
morie M. (298). Patriarcha Hierosolymitano, viam
oniverse carnis ingresso, convenerunt in unum, ut
de prxeficiendo sibi pontifice pariter pertraclarent.
Cumque talem quarerent, qui tantam posset ecclesiam
in liujus tempestatis articulo provide gubernare, fa-
clum est, Domino facienie, quod in le contulerunt
unanimiter vola sua, nobis humiliter supplicantes,
B ut et tibi districte precipere dignaremur, qualenus
eorum desideriis assentires, el pallium tibi ad per-
fectionem poulificalis oficii mitieremus. Addide-
runt insuper, quod nisi te in patriarcham concede-
remus eisdem, tota orientalis Ecclesia dissolutio-
nein honestatis, et religionis enervalionein incurre-
ret, et a motitia matris sux, vidclicet Romana
Ecclesiz, in confusionom propriamm contumacius
aberraret. Licet autem propter evidentem utilitatem
Ecclesie Romanz, cujus te membrum @magnum et
honorabile reputamus, grave sit nobis, et fratribus
nostris, non modicumn, el wolestum, e ad postala-
tionem eorum Ecclesie [lierosolymitanw concedere
in pastorem, cum valde necessarius nobis existas,
‘~ lanquam vir nobilis, et hunestus, facundus, et lit-
teratus, et tam in temporalibus providus, quam
spiritualibus circumspectus, maxime propter illum
specialis devotionis affectum quemn ad personam
nostram habere dignosceris, et propter illam fami-
liaris dilectionis dulcedinem, quam erga te proba-.
mur habere; propter urgentem tumen (299) nc-
cessitatem, non solum Ecclesie Hierosolymitanae,
sed tolius orientalis provincie, quamdaw nobis
quasi violentiam inferentes, monemus discretionem
tuam et exhortamwur atlente, et in remissionem
injungimus peccatorum, obsecrantes per aspersio-
nem sanguinis Jesu Christi, quatenus, divin® voca=-
tioni consenticns, predictorum omnium desideriis
condescendas, et electionem recipias de te factawn ;
D ne, si aliter cgeris, voluntali divin® resistere vi-
dearis, qu®e tamen et a volentibus et a nolentibus
semper impletur ; prudenter aitendens, ne, si
persona minus idonea, vel forsan indigna, eidcin
preficeretur ecclesix, juxta desiderium aliquorum,
tibi propter coutradiclionem tuam possel non im-

cum suo patriarcha Aymerico reconciliare cona-
reutur, refert Willelmus Tyrius, lib. xx11, ¢. 7. Ad
eum, jam ad patriarchatum evectum, speclant non-
nullz Innocentii epistolxe, lib. 1 et 1. Ejus quoque
mewminit ALBeRricus, Chronic. an. 1153, pag. 524.
Videndus insuper UeneLLus, Ital. sucr., t. i, col.
487, et 1.1V, col. 1097. Qui plura velit, adeat L&
Quien, Or. Christ., . 1, col. 1252,

. (299) Que sequuntur, bis concinunt quz leguntur
in Gestis, loc ecit.
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merito imputari. Nec laborem istum refugias tan- A eodem statu non permanet, immobilis perseveret,

quam proficere nequeas ut exoptas, gnia Deus non
tam profectum remunerat quam laborem, propter
quod dicit Apostolus : Unusquisque propriam mer-
cedem accipiet secundum sunm laborem (11 Cor. m),
et alia Scriptura testatur : Reddet Deus mercedem
laborum sanctorum sworum. Unde caute dixit
Apostolus : Plus omnibus laboravi (I Cor. xv), nec
dixit omnibus plus profeci ; quanquam ex laboribus
tuis profectus speremus non modicos proventuros.
¢« (300) Nos ergo, pallium, insigne videlicet pleni-
tudinis pontificalis officii, dilecto filio nostro, P.
{301) tituli S. Marcelli presbytero cardinali, apo-
stolice sedis legato, per presentiam latores dirigi-
mus, tibi juxta formam solitam, guam ei sub bulla
nostra mittimus, conferendum. Tu vero, vel a
suffraganeis, vel aliis quibuslibet catholicis dunta-
xal episcopis auctorilale nostra te facias in episco-
pum consecrari, cum nolimus ut ad nos, pro mu-
nere eonsecrationis obtinendo, labores, et Ecclesia
1lierosolymitana tantarum dispendia subeat expen-
sarum. Ut aulem benevolentia nostra non remitti,
sed augeri circa te potius videatur, volumus ut in-
Juncte tibi legationis officium cum prazdicto legato
nihilominus exsequeris, cum ita Ecclesiz Hierosoly-
mitze le conferre velimus, ut Ecclesiz Romanze te
nolimus auferre.

Datum Ferentini, xvi1 Kal. Septembris, anno sexto.

¢« Scriptum est cardinali, ut eum ad hoc moneat et

“aducat, hoc uddito, quod si forsan ad id induci ¢

nulla potuerit ratione, tu et ipse apud vos pallium
reservelis, procurantes, utl prior, et canonici se-
puleri Dominici aliam sibi personam idoneam, et
Kcclesiz Romane devetam eligant in pastorem, cui
tandem, negolii serie nobis plenius intimata, juxta
quod a nobis receperilis in mandatis, pallium con-
feretis. :

Dat., ut supra. »

CXXX (302).
8. TITUL] SANCTR PRAXEDIS PRESBYTERO CARDINALI,

Ezhortaiur eum ad paticnter sustinendum labores
pro terra sancla preferendos.

( Ferentini, v ldus Augusti.)
Si aliquando in hoc mari magno ¢t spatioso, ubi

preesertim, cum nec invisibiles etfam hostes desint,
qui et per se invisibiliter, et visililiter per hostes
visibiles quos immitlunt, eos maxime non terrere
solummodo, sed dejicere moliuntur, qui manum
mittunt ad fortia, et, posteriorum obliti, ad ante-
riora jugiter se extendunt. Sane, si de mundo fuis~
ses, mundus quod suum erat forsitan dilexisset, ut f
omnia tibi mundana succederent, et nihil tuum de-
siderium prateriret. Verum, ¢unia non es de mundo,
ul mundapa secleris, cuin non quae lua sunt que-
ras, sed que sunt potius Jesu Christi, nec gloriam
propriam expelas, sed crucis verius crucifixi, cum
Apostolo, etsi non exterius voce, tamen interius
mente clamans : Mihi absit gloriari nisi in cruce

B Domini nostri Jesu Christi! odit te mundus, et quem

per prospera sibi conciliare non potuit, adversis
nititur perturbare. Non est igitur nobis vel tibi mi-
randum, si crucis obsequio specialiter deputatus,
el in terra crucifigentium constitutus, mente ac
corpore cruciaris, cum non cruciari nequeat crucis
bajulus, dum infirmitati compatitur proximorum, et
dolet causam negligi crucifixi. lpse siqnidem Moy-
ses, qui eduxit populuin de AEgyplo, el serpenlem
in ercino exaltavit, niurmurationes suoruin susti=
nuit, et insidias hostium esl perpessus, et Apostolo,
qui gloriabatur in cruce, angelus Satanze fuit ad
stimulum deputatus, ne illum revelationum extol-
leret magnitudo. Quia vero secundum laborem pro-
prium mercedem recipiet unusquisque, nec sunt
condign® passiones hujus temporis ad futuram glo-
riam, quae revelabitur in nobis, non debes vel inter
nimios labores deficere, vel inter onera quz quasi
solus in partibus illis sustines desperare, sed in eo
qui consolatar nos in omui tribulatione nostra_po-
lius consolari, utpote quem dixisse legisti : Venits
ad me, omnes qui laboralis et onerali estis, el eg>
reficiam vos (Matth. x1); cum nec ignores, quod
non coronabitur, nisi qui legitime decertarit. $i
doleas igitur domuin Domini factam esse speluncam

- latronum, et heereditatem nostram, imo verius Jesu

Chrristi, non solum ad extraneos, sed ud inimicos

- etiam catholice fidei esse versam, in hoc ejus imi-

tator exisles, qui de se ipso asserit in Prophcta :

reptilia, quorum non est numerus, animalia quoque ) Zelus domus tue comedit me (Psal. Lxvin); et cui

pusilla et magna lerrent s®pius navigantes, mens
tuz discretionis conculitur, incursus fluctuum et
ventorum formidans impulsus, non miramur ali-
guatenus, nec movemur, cum in mari limeat omnis
liomo, ita ut ipse apostolorum princeps, cui con-
concessum a Domino [uerat, ut super undas maris
ad eum veniens ambularet, videns ventum validum
renientem, non solum limuerit, sed fuerit pene
subinersus, uisi divina eum dextera erexisset. Flu-
ctuat enim hic mundus ut mare, nec est facile ut
quis in flactuanti non fluctuet, aut in eo, qui in

(350} Ab hinc usque ad finem rursus differunt
Gesla, loc. cit.

(301) De eo jam egimus supra. Ty

heredilas propria est preclara. Si tristaris quod
terram passionis et resurrectionis Dominice possi-
dent Sarraceni, templum coinquinant, et veluti
impune sanguinem sanctorum effundunt, ejus inhe-
res vesligiis qui deplorat in psalno: Dsus, vene-
runt gentes in hereditatem tuam, polluerunt tem-
plum sanctum tuum, posuerunt Jerusalem in pomo-
rum custodiam (Psal. Lxxvin). Si meereas quod
principes et alii gui signaculnm crucis assumpse-
rant, tanquam filii Ephrem, intendentes arcum et
millentes sagittas, sint in die belli conversi, et a --
(302) Legitur, sed non integra, apud Raynaldum,

anno 1203, § 9, Qux: apud ipsum leguntur, hic uncis
inclusa suut.
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“puritate prioris propositi recedentes, negligere vi- A statum couvericres in ruinam. Accepimus enim,

“deantur reliquias lerrxe sanctee, nobiscum meerebis
pariter et cum illo qui cis exprobrat in propheta :
Filios, inquiens, enufrivi et exaltavi, ipsi autem
spreverunt me (Isa.)1); illique succedere te ostendes,
qui civilatem Dei ab amicis etiam asserit inter an-
* gustias destitutam. Sit igitur tibi haec tristitia ma-
“teria gaudii, et meeror in Iztitiam convertatur, nec
doleas si non omnia tibi succedunt ad votum, cum
ex contingentibugs nil omitlas. Gaudeas quo-
que, si pro eo fatigeris ad lempus qui pro nobis
cxinanivit, ut Apostolus asserit, semclipsum, in
‘similitudinem hominum factas et habitu inventus
ut homo, si pro omnibus qu tribuit igse tibi, etiam
"calicem quem biberat ipse bibas, cum ipse pro te

calicem gustaverit passionis. Nos autem, non tan- B

tum indigni vicarii, sed inutiles servi ¢jus, et com-
‘patimur passionibus tuis, et doloribus condolenus,
et labores tuos, in quibus possumus, intendimus re-
levare, nec obliviscimur tui aut reliquiarum terre
Nativitatis Dominice, licet propter locorumn distan-
tiam et raritalem nuntiorum te non valeamus, ul
“volumus, per nuntios aut lilteras sapius visitare.
Nee diffidas ex eo quod cxercitus signatorum in
"Graeciam dicitur divertisse, quoniam nos, quantum
possumus,” de terre sanclic sumus subventione
solliciti, et ad ejus subsilium tolis nisibus aspira-
‘mus. Nosse quoque te volwinus, quod, licet P. ti-
‘tuli Sancti Marcelli presby:er cardinalis, aposto-
lice scdis legatus, cum Venctis non potuerit trans-
‘fretare, ante adventum tamen a prxsentia nostra
recessit, ita quod, cum litteras tae devotionis re-
cepimus, navem Lransfretationis intrarat.] Qualiter
‘autem super facto Tyrensis Ecclesiz duxerimus
“ procedendum, et litterarum, quas super hoc dirigi-
mus, libi poterit inspectione patere. -
Datum Ferentini, tv ldus Augusti, anno sexto.

CXXXIL
TYRENSI ELFCTO (303).

Arguit, quod viz ad archiepiscopalem sedem electus,
tnobedientic el prasumptionis vitium non vilu-
verit.

(Ferentini, 11 Id. Augusti.)
Cum te non solum legisse sed docuisse creda-

quod, cum in terram Nativitatis Dominicze tanquam
peregrinus et advena navigasses, dilectus filius no-
ster, S. tituli S. Praxedis presbyter cardinalis,
apostolice sedis legatus, apud dilectos filios, Ty-

renses canonicos, quantum permitlebat honestas,

interposuit partes suas, ut te sibi eligerent in pa-
storem. Cumque fuisses eleclus a canonicis, et a
legato ipso postmodum confirmatus, qui tibi etiam
spiritualium et temporalium administrationem com-
misit, mutatus es in virum alterum, sicut legitur
de Saule, cujos utinam inohedientiam non sequa-
ris, et casum similem non incurras! Legato igitur
protinus te opponens, nobis, el apostolicee sedi
cujus auctoritate fungitur, in eo le opponere prae-
sumpsisti, el ingratus gratie tibi facix, inobedien-
tiz vitium non vitasti. Contra consilium quoque
cardinalis ipsius, te fecisti postmodum in episco-
pum consecrari, et in die solemni solemniter in pon-
tificalibus celebrasti. Unde, propter hoc et alia

. quaedam, legatus ipse in tc suspensionis sententiam

promulgavit, donec ejus te conspeetui prxsentares.
Et, licet ipse sententiam illam relaxarit ex parte,
w tamen in lua contumacia perseverans, in ejus
distulisti diutius praesentia comparere. Quamvis
autem tantz indevotionis initia vix bona credantur
novissima secutura, plus tamen necessitatem llie-
rosolymitan® provinciz attendentes, pallium, in-
signe videlicet plenitudinis pontificalis officii, pra-
dicto et dilecto filio P.... tituli S. Marcelli presby-
tero cardinali, apostolice sedis legatis, duximus
destinandum, ut de ipso, prout viderint expedire,
disponant, sic videlicet, ut illud, juxta formam
quam eis sub bulla nostra transmittimus interclu-
sam, tux devotioni conferant, si libi fuerit merito
conferendum. Utinam ergo te talem exhibeas, ut
non inhonorari debeas, sed merearis potius hono-
rari!

Datum Ferentini, u Id. Augusti.

CXXXII.
REGI HIERUSALEM ET CYPRIL
Commendat ei ecclesiam Tyrensem,
(Ferentini, n Idus Augusti.)
Etsi te devolum noverimus principem et fidelem,

mus, quod omnis qui se exallat humiliabitur, et D te tamen ad opera pietatis sollicitius invitamus, ut

qui se humiliat exaliabitur, dcbueras humilitatem
“in exaltatione scclari, ne cum Propheta, si aliter
ageres, deplorares : Eraltatus autem, humiliatus
sum et confusus (Psal. Lxxxvu), Inter tue quogue
promotioais primitias, et lantx primordia novitalis,
tenebaris cautius providere, ne promotus cornua
elevationis assuineres, et contra eum lemere su-
perbires, qui, post Deum tux promotionis actor, et
electionis fuerat confirmator: ne, si statim ad aqui-
lunem poneres sedem tuam, cum angelo apostata

(303) De Tyrensi clecto, ad quem hxe dirigitnr
epistola, nihil apud auctores. Juricum, al. Josium,
al. Jorsium, al. Josephum, Tyrensem archiepisco-
pua, ab anno 1179 usque ad annum 1190 agnoscit

tanto ferventior ab bonas operationes assurgas,
quanto de salute tua majorem sollicitudinem no-
veris nos habere. Inde est, quod celsitudinem re-
giarm monemus attentius et hortamur, quatenus Ty-
rensem ecclesiam, quae, peccalis exigentibus, pro
terre Hierosolymitana miseria lacrymari videtur,
el, illa captiva, consolari non potest, habeas pro-
pensius commendatam, et ejus sublevans pauper-
tatem qua laborat ad praesens, sibi decimas et alia
debita jura et tuipse persolvas, et persolvi facias a

Le Quiex, Or, Christ. . NI, col. 1316; sed quis
ipsi et quando fuerit datus successor, nescire fa-
wetur,
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subjectis. Verum, quia Ecclesia ipsa patriarche
Hierosolymitano de mandato apostolice sedis obe-
dit, diligenti sollicitudine studeas providere, ne,
occasione subjectionis illius, Ecclesia illa justitie
vel dignitalis su® patiatur contra justitiam detri-
mentum,
Datum Ferentini, nn lil. Augusti.
CXXXIll.

8. TITUL] SANCTE PRAXEDIS, ET P, TITUL! SANCTI

MARCELL), PRESBYTERIS CARDINALIBUS, APOSTOLICE

SEDIS LEGATIS.

Ut Tyrensis ecclesie jura tueantur.
(Ferentini, vi Id. Augusti.)

Ut Tyrensis ecclesia, que, peccalis exigentibus,
mullis est calamitatibus et jacturis oppressa, per
vos in justitiis suis auxilinm habeat opportunum,
diseretioni vestrie per apostolica scripta manda-
mus,? yuatenus de quaestionibus omnibus quas
ipsa ecclesia coram vobis super digecesibus, vel
aliis duxerit proponendas, ei per censuram eccle-
siasticam justitiam faciatis sublato cujuslibet con-
-tradictionis et appellationis obstaculo exhiberi.
Testes autem, etc. Nullis litteris, etc. Quod si non
ambo, etc.

Datum Ferentini, vi1 Id. Augusti.

CXXXIV.
C. EPISCOPO, IN ARCHIEPISCOPUM TYRENSEM
ELECTO (304).
Ipsi et ecclesi@ Tyrensi decimas confirmat.
(Ferentini, xvi1 Kal. Septembris.)

Solet annuere, elc., presentium auctoritate sta-
tuimus, ul, si (na terrarum, aut vinearum, vel
aliarnm rerum possessio, de quibus ecclesiz Ty-
rensis provincie decimas recipere consueverunt,
ad aliorum devenerit potestatem, tu, Tyrensis ec-
rlesia, et snffraganei tni, nullum de decimis con-
suelis patiamini detrimentum, dummodo talis sit
ipsius consueludo provincie, ut non tam persona-

. am quam pradiorum obtentu decim® persolvan-
tur, salvis tamen privilegiis et indulgentiis pontifi-
cum Romanorum. Nulli ergo, etc.

Datam Ferentini, xvn Kal. Septembris.

(304) Vide supra, epist. 131.

{303) « Lucas, natione Campanus, monachus
Cisterciensis, tunc abbas Sambucine, Andrew (de
quo jam dictum est, epist. libri quinti 4106), imme-
diate successeral. Hic vir, singularis doctrine, et
pielate insignis, monachum induit in Casemarii
ejusdem Cisterciensis familize apud Verulas illustri
ca:nobio, ubi aliquando prior effectus, cum B. Joa-
chimo, tunc abbate Coralii, ob similitudinem meo-
rum et studiorum convenientiam, necessitudinem
habuit. Ab ipso summopere adamatus, in scribam
electus est; et in Calabriam deductus , apud ipsum
din mansit, suorumque studiornm sedulus coadju-
tor, donec in abbatem Sambucine, sui ordinis,
electus est in Simeonis pradefuncii locum, anno
1197. Inclaruit ejus virtus apud pontifices maximos,
precipue apud Innocentinum 11l In muliis legatio-
nibus, quibus perfunctus est, ea celebrior fuit in
Sicilia et Calabria anno 1199, una cum Syracusano
episcopo Laurentio, ut sua predicatione cierent
populos, et crucem predicarent in hostes crucis.
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A CXXXV.
ABBATISSZ, AC MONIALIBUS SANCTZ MARIZ MAJORIS
DE HIERUSALEM.
Confirmatio bonorum et capell@ crjusdam.
(Ferentini, x1x Kal. Septembris.)

Quoties a nobis petitur, etc., in modum protectio-
nis. Specialiter autem capellam, quam de conces-
sione dilecti filii, 8. tituli Sanctie Praxedis preshy-
teri cardinalis, apostolice sedis legati, apud Achon,
in domo vobis a charissima in Christo filia, illustri
regina Hicrosolymitana, collata intuita pietatis,
nuper construere inceepistis, sicut eam juste ac
pacilice possidetis, auctoritate vobis apostolica con-
firmamus, etc. Nulli ergo, etc.

CXXXVL
B - ccToRt moSPITALIS DE ROCHELLES (al. DE ROCHELLU).

Recipit eum sub protectione, cum censu unius
obuli aurei.

(Ferentini, vin Kal. Septembris.)

Solet annucre, etc., usque assensu, personam tuam
et ipsum hospitale de Rochelles, quod de novo no-
sceris construxisse, cum omnibus , etc., in modum
protectionis. Ad indicium autem hujus ab. apostolica
sede prolectionis obtente, obulum aurenm- nobis
gratis oblatum, !nobis el successoribus nostris sin-
gulis annis exsolves. Nulli ergo, etc.

Datum Ferentini, vin Kal. Septembris.

CXXxXvi.

ARCBIEPISCOPO (305) ET CAPITULO CUSENTINIS.

Ut abbati et conventui de Flore locum Botranum , in
corncambium ipsorum monaslerii, assignent.

(Ferentini , Kal. Sept.

Cum in habita regulari sub religionis monasticme
disciplina, tu, frater archiepiscope , portaveris ju-
gum Domini ab adolescentia tua, et sic fueris fidelis
in pauca, quod constitni merueris supra mulia, wt
in futuro supra plurima statvaris, illorum debes
necessilatibus specialiter subvenire, qui sedentes
secus pedes Domini cum Mavia, in lege ipsius jugiter
meditantur, partem optimam eligentes. Sane, si-
gnificantibus dilectis filiis , abbate ac fratribus mo-

1dem postea innocentius, anno 1202, Luce per to-
tan ltaliam legationen commisit ad predicationem
D prosequendam , quam eumn ardentissime proseque-
retur, Andreas - archiepiscopus fato defungitur
circa finem anni §203, vel initio subsequentis (imo
- initio anni 1203, ut patet ex hac Innoeentii epistola,
data Kal. Septembris anno 1203). Tunc Lucas, ce-
lebervimus verbi Dei declamator, per cleri colla-
tionem el lunocentii concessionem, Cusentinum
archiepiscopatums iniit , congratulantibus cunctis
qui probe hominem noverant, et bene congruunt
acta Luce cum isto caleulo. Quippe annus 1215
fuit Luea: pontificatus duodecimus, ut patet ex do-
cumento in Honorii 1l bulla ingerto. Ab anno igitur
1202, cocpit Lucas suum pastorale munus in eccle-
sia Cusentina digne ct laudabiliter exercere, cumn
paulo ante cum celeris cenobii Sambucin ona-
chis B. Joachim transitui non solum adluisse, sed
vitam ipsius conscripsisse ipsemet 1testalur in
prowmio. Anno 1206, Lucas, instante Mattheo,
sccumlo Florcasi abbale, omnium monasterioruns
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nasterii de Flore, nos noveritis accepisse, quod A Petri et Sancie Dominice apud flumen Frigidum

moRasterium ipsum, positum in montanis, usque
adeo est venlis expositnm , nt pre acerbilate et as-
siduitate frigoris hiems non solum sibi ver vendica-
verit el antumnum, sed in menses fslivos suos
terminos dilatavit. Patet etiam locns ipse incursibus
malignorum , per hoc modicum (306) quieti fratrum
adversns, et per primum contrarius sospitali. Gum
ergo locus quidam, qui Botranus dicitur et ad ec-
clesiam pertinet Cosentinam, religioni esse idoneus
referatur, devotionem vestram monemus et exhor-
tamur attentius, et per apostolica vobis scripta
mandamns alque prxcipimus, quatenns ab abbate
el fratribus ipsis, juxia mstimationem tuam, frater
archiepiscope, recepto excambio compelenti , pre-
dictazw Jocwn cum pertinentiis suis ipsis assignare
curclis, illnd in eos ita libere conferentes, sicut
excambium ad vos libere devolvetur, ut, sicut mo-
nasterium Floris ad nos nullo pertinet wediante,
sic monasterium quod in Bolrano consurget, nobis
anllo medio supponatur, aliognin, noveris nos di-
lectis filiis, Sancti Spiritus et de Coracio abbatibus,
et fratri R. de Torcian. dedisse firmiler in manda-
tis, ut vos ad id, monitione preemissa, per censu-

ram ecclesiasticamm, appellatione remota, compel-
lant.
Datum Ferentini, Kal. Septembris.
CXXXViIL.

ABBATI (307) ET CONVENTUI PE FLORE.
Ipsorum possessiones confirmat.
(Ferentini Kal. Sept.)

Solet annuere, cte., usque assensu ecclesias Saxcti

Florensis ordinis apostolicus visitalor destinatus, ea
omnia lusiravit, atque una cum eodem Matthao et
abbate S. Spiritus Panormi, aliqua s:luberrima sta-
tuta in postermin observanda sanxerunt, ab Inno-
centio Il deinde confirmata, sub Datum Laterani,
1 Kal. Martii, sui pontificatus anno xvi. Celerum,
Lucas ecclesiam sibi creditam summo amore sam-
moque jure administravit. Anno 1223, mense Mar-
tio, sui arehiprasulatns anno xx1, summo lahore et
industria jamdiu suz Ecclesiz quasita monumenta
juraque, et bona cjusdem, in unum volumen col-
Jegit ct compilavit , quod plantam omnium suz dice-
ceseos ccelesiarum, sive matriculam nuncupavit,
suceessorum snorum fulcimentum futurum. Asser-
valur codex, qua par est diligentia, in sanctiori
«cclesize Cusentinz tabulario. Ultima est Luca men-
tio in bulla Honorii I, an. 1224, vu Kal. April.
pontificatus anno vis. Creditur hoe ipso anno ad
eclum evolasse, et Sambucine in templo relatus
ibi quiescere. Prasul sane dignissimus, et pracipva
sanctimonia vite clarus, ordinis sui Cisterciensis
ac Cusentine ecclesize fulgentissimum sidus, qui a
Mariofitio in Calabrise descriptione inter beatos re-
censelnr. » .

Hactenus Uenzirus, Itas. sacr., 1. 1X, col. 274
et seq.

(306) Sic in apogr.

(307) Eratis, Matthxus, B. Joachimi successor,
ul Qalet ex instrumentis apud Ughellum, lial. sacr.,
1. 1X, col. 637.

(3U8) Richardus, clare memorize Tropiensis epi-
scopus , electus anno 1198, vixit sub Innocentio IR,
a quo, anno 1200, pro se suisque successoribus

- privilegium habuit. Primis bujus antistilis aunis,

conslitutas, a venerabili fratre nostro, Troperensi
episcopo (308), de communi capituli sui consensu ;
possessiones quoque a nobili viro, S. de Mamistra,
vobis pia liberalitale concessas, sicut in eorum an-
thenticis continetur (309), et vos eas jusle ac paci-
fice possidetis, vobis, et per vos monasterio vestro,
auctoritate apostolica confirmamus, ete. Nulli
ergo, ete,
Datum Ferentini , Kal. Septembris.

CXXXIX {310).
ACHFRONTINO ARCHIEPISCOPO (311)

De confirmatione episcopi Anglonensis, etsi pater
ejus [uisset in minoribus constitutus,

(Ferentini, Non. Septembris.)

[Cum olim ad nostram audientiam pervenisset
quod caneuici Anglonenses dilectum filium (312)...
cantorem Tricaricensem (313), sibi elegerant in
pastorem] tibi dedimus in mandatis, ut, examinata
electione diligentius et persona, si electionem ca-
nonicam et personam idoneam invenires, electionem
ipsam auctoritate apostolica confirmares, sicut me-
tropolitanus in cxleris processurus. |[Licet autem
tibi de forma electionis canonicz ac idoneitate per-
sop® in aliis constitisset , movit te tamen, et ad
nos consulendos induxit (314), quod cum pater
cjusdem cantoris Grazeus fuerit, et juxta ritum Gre-
corum uxorem duxerit in minoribus ordinibus con-
stitutus, cantorem ipsum ex nuxore legilimna in sa-
cerdotio suscepisset. Nos igitur, attendentes quod
Orientalis Ecclesia votum continentize non admisit,
quin (313) Orientales fu minoribus ordinibus contra-

nempe salutis nostre 1291, fundaiam est in hac
dicecesi Tropeiensi, ex consensu Richardi, mona-
sterium Fontis Laureati, in pertinentiis Fluminis
Frigidi, Ordinis Florensis, ex filiatione Cistercien-
sis ordinis. Fundatores fuere Simon de Mamistra,
et Gattegrima, ejus uxor, domini Fluminis Frigidi,
juxta ecclesiam S. Dominicx, ubi jamdiu constru-
ctum fueral monasterinm twné temporis pene obso-
lutum. Ad locum extrudendum, idem Simon teni-
mentum satis amplum enm pluribus aliis honis ob-
tulit Joachimo, viro propheliz dono ac doctrina il-
lastri, abbati Florensis monasterii, ex ordine Ci-
sterciensi a quo Florensis ordo dimaunavit, cujus rei
causa Simon donationis ac fundationis documentum
scripsit , quod exstat in tabulario ejusdem mona- .
sterii. UcHELL, Ital. sacr., 1. }X, col. 633. Richar-
dus viam universx carnis ingressus est, circa an-
num 1215,

(309) Donationem Simonis de Mamistra (de qua
in nota superiore) necnon comcessionemn episcopi
Tropeiensis, quas hic confirmat pontifex, exhibet
Ughellus, loc. cit.

(310) Exstat, sed muiila, inter Decrelales, lib.
i, tit. 3, De clericis conjugatis, cap. 6. Quee il-
lic leguntur, hic uncis inclusa sunt; varie lectiones
dantur in textu.

(311) Vide epistolam hujusce libri sexti 57, not.

(312) Desunt hzc in Decretal.

(313) De isto nihil aliud, praeter hanc ipsam In-
nocentii Il epistolam, memorat UcneLrus, lial.
sacr., 1. VIl col. 122,

(314) Desunt hzc in Decrelal., et in(ra verbum
canloris.

(315 Decretal., quoniam; infra comtrahunt pro
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hant et in superioribus utantar matrimonio jam con- A mani generis Redemptoris, anno ab ipsius Incarna-

tracto; [ralernitats tue per apostolica scripta man-
damuns, quatenus, nisi pro eo quod inter latinos
Graci bujusmodi conversantur regionis consuetudo
repugnet , si aliud (316) non obsistit, ad confirma-
tionem et consecrationem eiusdem cantoris sine du-
bitatione procedas.
Datum Ferentini, Non. Septembris.
CXL (317).
LITTERE JOANNIS DE CASEM. AD D. PAPAN.

Rationem reddit legationis sue in regnum Bosnie,
[acit eum certiorem de donatione Sibilie, uzoris
Pratextati Constantinopolitani, proponit ut novos
episcopatus creet el ordinel.

[Tractato negotio illorum quondam Patarinornm
in Bosna, sieut jampridem scripsi sanctitati vestra,
fui in Ungaria sliquantis diebus ex voluniate regia.
Interim antem nuntii illivs magni viri Calojoannis
venerunt ad regem , cum quibus Deo duce spero me
ire ad ipsum, et Christianissimus rex fecit eos su-
per Evangelia jurare in ecclesia coram altari, quod
me securum usque ad presentiam cjus deducerent. |
Confido autem in Domino quod sequenti die, quod
erit festum Beati Barnab, incipiemus iter, vestiis
nos orationibus comilantibus et subsequente bene-
dictione. Dicitur vero a multis et ab ipso rege,
quod devotionem habeat ille ad Romanam Ecclesiam,
et isli qni mecum sunt, modo firmiter asserunt et
aflirmant. Unde, recepi sccuritatem, quod, si vo-
laerit mitlere nuntios ad sanclitatem vestram, in
eundo et redeundo nuilam per totum regnum Un- C
garize et amicitiz ipsius et parentele lesionem pa-
tientur. | Noveritis preterea, quod in regno Bani
Culini de Bosna, non est nisi unus episcopatus, et
episcopus modo mortuus est. $i posset fieri quod
aliquis latinus ibi poneretur, ¢t aliqui etiam ihi
ires vel quatuor crearemtur novi, non modicum
exinde utilitati accresceret ecclesiastice, quia re-
gnum est ipsins ad minus dietarum decem et plus.
Ad hoc, sciat sanctilas vesira, quod nobilis mu-
lier, Sibilia, uxor quondam potestatis Constantino-
politani, in uhima voluntate de dote sua legatom
reliquit Romanz Ecclesiz,] dicit gnidam presbyter,
quem inveni in Ungaria, viginti millia perparorum,
quod verum videtur, quia ipsa proprie suo mihi
retulit ore, quod totam dotem suam volebat vobis
el Ecclesiz Romanzx delegare; quod idcirco signifl-
candum duxi, ot, si eontingit illuc mittere lega-
tum, et viderit expedire, debeat, vesira auctoritate
fultus, requirere et viriliter repetere.

CXLI (518).

Instrumenium quo DBosni® monachi  schismatici
promitiunt servare constitutiones Ecclesi@ Ro-
mane.

(In insula Regia, n Kal. Maii.)
[ t1n nomine Dei xterni, Creatoris omnium, et hu-

contrahant et uluniur pro utantur, el om. verba
frat... scripla.
(316) Decretal. add. canonicum , infra legunt ob-
sistal pro obsistit , et verbum cantoris omittunt.
(317) Fragmenta istius cpistole vulgavit Raynal-

tione 1203, domini vero lanocentii papz itlanno sexto.
Nos, priores illorum hominum, qui hactenus singula-
riter Chiristiaui nominis preerogativa vocati sumus
in territorio Bosnz, omnium vice constitwi, pro
omnibns qui supra de nostra societate fraternitatis,
in presentia domini J.... de Casem. Capellani summi
pontificis et Romana Ecclesiz, in Bosna propter
hoc delegati, prxsente patrono, Bano Culino, domine
Bosnz, promittimus coram Deo et sanctis ejus stare
ordinationi et mandatis sanciz Romanxe Ecclesize,
tam de vita el conversatione nostra, quam ipsius
obsecundare obedienti:e et vivere institutis, obli-
gantes nos pro omnibus qui sunt de nostra societate,
et loca nostra cum possessionibus et rebus omnibus,
si aliquo 1empore deinceps scctati fuerimus hereti-
cam pravitatem. In primis, abrenuntiamus schismati,
quo ducimur infamati, et Romanam Ecelesiam,
matrem nostram, caput totius ecclesiastica uwnitatis
recognoscimus ;] et in omnibns locis nostris, ubi
fratrum conventus commoratur, oratoria habe-
bimus, in quibus fratres de nocte ad Matutinas, et
diebus ad Iloras cantandas publice simul convenie-
mus. In omnibus autem ecclesiis habebimus altaria
et cruces; libros vero tam Novi quam Veleris Testa-
menti, sicut lacit Ecclesia Romana, legemus. Per
singula loca nostra habebimus sacerdotes, qui Do-
minicis et festivis diebus ad minus missas secundum
ordinem ecclesiasticum debeant celebrare, confes-
siones audire el peenitentias tribuere. Cemetcria
habebimus juxta oratoria, in quibus fratres sepe=-
liantur, et adventantes, si casu ibi obierinl. Septies
in anno ad minus corpus Domini de manu sacerdolis
accipiemus, scilicet in Natali Donini, Pascha, Pen-
tecoste, Natali apostolorum Fetri et Pauli, Assum-
ptione Virginis Marie, Nativitale ejusdem, et om-
nium sanclornm commemoralione, que celebratur
in Kalendis Novembris. Jejunia constituta ab Ee-
clesia observabimus, el ea quxr majores nosiri pro-
vide przceperunt, custodiemus. Feminze vero, que
de nostra erunt religione, a \iris separate crumt,
tam in dormitoriis guam relectoriis, et nullus fra-
trum solus cum sola confabulabitir, unde possit
sinistra suspicio snhoriri. Neque de cxter recipie-

D mus aliquem, vel aliquam conjugatam, nisi mutuo

consensu, contincnlia promissa, ambo pariter con-
vertantur. Festivilates autem sanctorum a sanctis
Patribus ordinatas celebrabimus, et nullum deinceps|
ex certa scientia Manicheum, vel alium hareticum,
ad habitandum nobiscum recipiemus. Et, sicut
separamur ab aliis s®cularibus vita et conversatione,
ita etiam hubilu secernemur vesitimentorum; qua
vestimenta erunt clausa, non colorata. usque ad
talos mensurata. Nos aulem de cetero, non Chri-
stianos, sicut hactenus, sed fratres nos nominabt-

dus, ad annum 1203, § 22. Qux apud ipsum legun-
tur, hic uncis inclusa sunt.

(318) Fragmentum edidit Raynaldus, ad anoum
1203, § 25. Quz apud ipsum leguntur, hic uncis
inclusa sunt.
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mus, ne singularitate nominis aliis Christianis A teras, quas tux sanclitati deferret, quas utrum

injuria inferatar. Mortuo vero magisiro, dehinc
usque in perpetuum, priores cum consilio fratrum
Denm tlimentium, eligent prelatum, a Romano
tantum pontifice confirmandum ; et, si quid aliud
Ecclesia Romana addere vel minuere voluerit, cum
devotione recipiemus et observabimus. Quod ut in
perpetuum robur obtineat, nostra subscriptione fir-
mamus. Actimn apud Bosnam, juxta flumen, loco qui
vocatur Bolino Poili, sexto ld. Aprilis. Dragite,
Lubin, Brageia, Pribis, Luben, Rados, Bladosius,
Banus Culinus, Marinus, archidiaconus Ragusii,
subscripsimus. Deinde nos, Lubin et Brageta, ex
voluntaie omnitm fratrum nostrorum in Bosna, et
ipsius Bani Culini, cum eodem Domino J. capellane,

ad . illustrem Ungarix et Christianissimum regem, B

euntes , in praesentia ipsius regis, et venerabilis...
Colocensis archiepiscopi, et Quinquecclesiensis epi-
scopi, el aliorum muliorum, in persona omniuvm
juravimus hac statuta servare, et si qua alia Ec-
clesia Romana super nos ordinare voluerit, et
secundum fidem catholicam constituere.

Acium iu insula Regia, n Kal. Maii.

CXLIt (319).
CALOJOANNIS IMPERATORIS BULGARORUM
AD PAPAM.
Se Romance Ecclesie submittit.
Cualojoannes, imperator Bulgarorum, sanctissimo
domino, fidei Christianornm ab) Oriente usque ad

LITTERE

Occidentem patriarche, pape Romano : ego char- ¢

tam mitto tibi, gaudens si nuntius meus inveniet te
samnm et Lketum, cun omnibus, qui sunt tecum, et
omuibus consanguineis, et amicis tuis. Ego sanus
sum per virtutem Domini, et heatz Virginis, et per
orationes sanctorum Petri et Pauli apostolorum, et
-per sanclas oraliones wuas. Intelligo ego Calojoannes,
imperator Bulgarorun, quod iu habes potestatem a
Deo ligandi, et solvendi, sicut habuit beatus Petrus
apostolus, cui dixit Dominus : Quodcunque ligaveris
super lerram elc., (Matth. xv1), sic tibi contulit Deus
gratiam istam ; unde, quem ligaveris, ligatus est, et
quem solveris, solutus. Notum facio sanctitati tum,
quod elapsi sunt sex anni, quod ego sewmel, secundo,
et Lertio misi ad vos, sed nuntii mei non potnerunt
ad sanctitatem tuam accedere, et proponere verbum
- meum, et referre mihi consolationem tuam. In-
spiravit Dominus sanctitatem tuam,'ut mitterct mihi
Dominicum, archipresbyterum Brandusinum, per
guem intellexi, quod non es oblitus nei, servi tui,
quem honoravi sicut hominem tuum, et dedi ei lit-

(319) Epistolam hanc vulgavit Raynaldus, ad
annum 1203, § 20.

(320) Huc usque Raynaldus; (loc, cir.) addit :
Subjecta sunt sﬂasilii, Bu'garorum archiepiscopi ,
litere (Regest. post eamdem epistolain) quas cum
ad sedem apostolicam cum ingentibus ac pretiosissimis
snuneribus deferret, emensoque longissimo itinere per-
venisset Dyrrvachium, a Gracis, qui invidia perciti
Bulgaros a Romana Kcclesie conjunctione distrahere
nitebantur, prohibitus est ne in Occiden'em trajiceret ;

attulerit, vel non attulerit, Deus novit. Ex quo
sciverunt istud Groeci, miserunt mihi patriarcham,
ct imperator : Veni ad nos, coronabimus te in
imperatorem, el faciemus tibi patriarcham quia
imperium sine patriarcha non staret; sed ego non
volui, imo recurri ad sanctitalem tuam, quia volo
esse servus sancti Petri, el tue sanctitatis; et sciat
sanctitas tua, quod ego misi ad te archirpiscopum
meum cum omni ordinalione el pecunia, et pannis
sericis, cera, et argento, equis et mulis, ut adoret
sanctitatem tuam pro me servo tuo. Et rogo per
orationes beati apostoli Petri, et per sanctas ora-
tiones tuas, ut tu mittas cardinales, quibus pracipiat
sanctitas tua, ut me coronent in imperatorein, et in
terra mea faciant patriarcham, ul sim servus tuus
tempore vite mex (320).

Ad hxe, noverit sanctitas tua, quod ego archiepi-
scopus Basilius, veniebam cum ista pecunia adorare
sanctitatem tuam, et usque ad Duracbium perveni,
ubi vidi nuntios comitis Walterii mecum pariter
congaudentes, et disponeunles miecum pariter trans-
fretare ; sed Griecus, qui veniebat cum illis, non
permisit me transire cum illis, habito cousilio ducis
Durachii, asserens quod molestuin imperatori existe-
ret si transirem. Quo audito, archidiaconus, et
clerici Latinorum qui sunt Durachii, consuluerunt
similiter ne transirem, et si aliter agerem, res amit-
terem et personam. Unde, misi ad te honos homi-
nes, et fideles imperatoris, Sergium comestabula-
rium, et Constantinum presbyterum, quibus injun-
ctum est, ut tiLi veritatem propanant. Inspiret tibi
Dominus, ut bene te super lhoc servitio intromiltas.

CXLIll (321).
B. ARCHIEPISCOPO DE ZAGORA.
Respondet epistol@ superiori.
( Ferentini , 1v Id. Septembris. )

Receptis litteris, quas sub nomine nobilis virl
Calo joanuis, domini Bulgarorum, per dilectum
filium Ccusantinum preshylerum, et Serginm’co-
mestabularium tua nobis fraternitas destinavit,
letitiam suscepimus pleniorem, intelligentes ex eis,
quod ambo pariter recte de clavibus Ecclesie sen-
tientes, Ecclesiz Romanx primatum, ac nobis

D ligandi et solvendi recognoscitis potestalem, et

magislerinm ecclesiastice discipline. litelligentes
etenim, quod nobis non solum in beato Petro est
dictuin a Domino : Tibi dubo claves regni ceelorum,
et quodcunque ligaveris super terram cie, (Matih.
xv1), sed nobis etiam dicitur in propheta : Ecce

tunc vero tyrannus Alezius ereptum lsaacio sceptrum
adhuc tenebat, ob cujus metum archiepiscopus lega-
lione perfungi non potuil, sed fidissimos nuntios ad
Innocentium transmisit, Quze quidews de his qua: nos
hic exhibewus intelligi debent : veruni in apographo
Conti, continua serie, indistinctaque, ac velut ipsius
Calojoannis litterarum pars altera, leguntur,

(321) Partem epistole hujus vulgavit Raynaldus,
ad annum 1203, § 21. Quz spud ipsum leguntur,
hic uncis inclusa sunt. - .
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conslitui te hodie super genles et regna, ut destruas, A nius satistict. Stndeas igitur in Apuliam navigare,

et dissipes, et disperdas, mdifices, et plantes; a
nobis petitis, et regium diadema, et patriarchalis
pr:eeminentiam dignitatis, cum idem nobilis aucto-
ritate nostra sibi velit coronam imponi, et in terra
sua per nos inslitui patriarcham. Nos autem, jam-
dudum, ut de ipsius et subjectorum cjus devotione,
ac statu terre possemus cflici certiores, cum non
velimus simpliciter, sed oplamus etiam, ul, sicut
descendit ex nobili prosapia Romana, sic etiam
Ecclesiz Romane instituta sequatur, et ab ¢a ma-
gisterinm catholicce fidei et honoris sni suscipiat
incrementum, [dilectum filium, dominicum, archi-
presbylerum Brundusinum , ad ejusdem nobilis
duximus priesentiam destinandum.] lllo quoque cum
litteris ejusidem domini Bulgarorum, tuis etiaw, et
Bellotx principis, ad sedem apostolicam redeunte,
de pradictis certioves effecti, dilectum filium,
J. Capellanum nostrum, Ecclesiz Romane legatum
ad eum duximus destinandum, [plena ei facullate
concessa, nt in (ol terra ipsius quoad spiritnalia
corrigerel, qua corrigenda cognosceret, ¢l statueret,
quae forent secundum Dominum statuenda, Per
.ipsum quoque uni archiepiscoporum terre ipsius
pallium, insigne videlicet plenitndinis pontificalis
officii, duximus destinandum; mandantes eidem,
ut, si qui forsan in terra illa promovendi ad or-
dines essent, vel in episcopum consecrandi, per
vicinos catholicos duntaxat episcopos in ordinando-

rum ordinatione, et consecratione consecrandorum C

procedere non tardaret. Eidem cliam dedimus in man-
datis, ul de corona progenitoribus nobilis s®pe..icti
ab Ecclesia Romana concessa, inquireret diligentius
verilatem, et tractaret de omnibus cum eodem, que
cognoscerel pertractanda, ut per ipsum tandem, et
nuntios ejusdem nobilis de omuibus redditi certiores,
consultius et maturius super hoc procedere valea-
mus. Nuper autem idem legatus noster nuntiis ejus-
dem nobilis obviavit ad charissimum in Ghristo fi-
lium nostrum, H..... illustrem regem Ungarie, de-
slinatis, cum quibus ad eorum dominum sine mora
se asseruil profecturum. Licet igitur pradictos
Const. presbyterum, et Sergium comestabilem ad
presentiam nostram duxeris destinandos, quia ta-

quoniam exinde ad prrsentiam nostram te faciemus
secure conduci, el vel aliunde per mare, vel terram,
ad partes tuas sub secoro comductu remitii, ut le
non oporteat de reditu dubitare.

Datum Ferentini, 1v Ld. Scptembris.

‘CXLIV (322).
CALOJOANNI, DOMINO BULGARORUM.
De eodem argumento
(Datum ut supra.)

In eumdem fere modum, wusque in finem. Com
ergo archicpiscopus ipse ad nos accesseril, ul spe-
ramus, pelitionibus tuis et cjus, quantum cum Deo
et houestale nostra poterimus, anauemus, utpote
qui proponimus, tam te quam populnm tue jurisdi-
ctioni commissam, et in fide confirmare catholica,
el in devotione sedis apostolica radicare, ac hiono-
rare personain tuam sicut Ecclesio filium specialem,
Ad hwec, nobilitatesn tnam monemus et exhortamne
allentius, quatenus cuin dilecto filio, nobili viro,
Wleo, pacis studeas feedera reformare, ne, occa-
sione discordie, terra tua vel ejus, incurrat irrepa~
rabile detrimentum,

Datum, ul supra.

CXLYV.
JUDICI KALARRITANO,
De matrimonio filie quondam judicis Gallureme
sis (223).
(Ferentini, xvit Kal. Octobris.)

Gratum gerimus et acceptum, quod, sicut venera
bilisfrater noster, B. Turritanus archiepiscopus,
per suas nobis litteras intimavit, ad removendum
scandalum quod in Sardinia motum fuerat, et con-
cordiam reformandam, cognatum tuum a terra Gal
lure provide removisti. Ne igitur fiat novissimus
error pejor priore, ac occasione judicalus Galluren-
sis Sardinia denuo perturbetur, nobilitatem tuam
monemus et exhortamur altentius, et per apostolica
Libi scripta mandamus, quatenns non permiiias no-
bilem mulicreni.... filiam quondam judicis Gallu-
rensis, nubere persona suspecte, praesertim Isidoro,
fratri nobilis viri.... judicis Turritani, qui eam, sic-
ut dicitur, proxima linea consanguinitatis attingit;
sed, sicut per alias litteras 1ibi et aliis judi:ibus de

men tibi specialiter memoratus nobilis veuiendi ad D Sardinia dedimus in mandatis, super hoc statutis

nos laborem imposuil, et onus su legationis injun-
xil, monemus [raternitatem luam, et exliortamur
attentius, et per apostolica scripta mandamus, qua-
tenus, si unquam lieri polcst, familie ac equitatu-
rarum multitudine si oporteat derelicta, nostro te
conspectui reprasentes. Credimus elenim, quod
usque adeo per ¢ certificabimur super his de qui-
bus volumus effici certiores, quod non oportebit nos
forsitan praedicli legati redilum exspectare, imo
nostrum tecum polerimus destinare legatum, per
quem desiderio el petitioni domini Bulgarorum ple-

(322) Epistolam hanc laudat Raynaldug, ad an-
nuin {203, § 21.